[image: ]

 Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

Об использовании (перераспределении) средств бюджета
городского округа Воскресенск Московской области и внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 07.12.2022 № 6428 (с изменениями от 28.02.2023 № 914, от 04.04.2023 № 1765, от 24.05.2023 № 2695, от 04.07.2023 № 3605, от 22.01.2024 № 237, от 05.02.2024 № 479, от 01.03.2024 № 974, от 28.06.2024 № 2380, от 02.08.2024 № 2667, от 29.08.2024 № 2885,
от 16.09.2024 № 3010, от 21.10.2024 № 3335, от 24.01.2025 № 101, от 03.02.2025 № 183,
[bookmark: _GoBack]от 04.03.2025 № 529, от 24.03.2025 № 754)

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 30.11.2022 № 6282 «Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Воскресенск бюджетных ассигнований», руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835,                      от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с принятием решения о необходимости изменения объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Использовать (перераспределить) средства, зарезервированные в составе утвержденных решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11), бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на мероприятия по иным расходам (Средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию муниципальных программ и (или) на непрограммные направления деятельности) в 2025 году в сумме 25 963 000  (Двадцать пять миллионов девятьсот шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, в 2026 году в сумме 49 825 000 (Сорок девять миллионов восемьсот двадцать пять тысяч рублей) рублей 00 копеек, в 2027 году в сумме 18 926 200 (Восемнадцать миллионов девятьсот двадцать шесть тысяч двести) рублей 00 копеек на мероприятие 02.04 «Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по

2

перевозке пассажиров» подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования».

6

Главным распорядителем средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, распределенных настоящим пунктом, является Администрация городского округа Воскресенск Московской области.
2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 07.12.2022 № 6428 (с изменениями от 28.02.2023 № 914, от 04.04.2023 № 1765, от 24.05.2023 № 2695, от 04.07.2023 № 3605, от 22.01.2024 № 237,                         от 05.02.2024 №479, от 01.03.2024 № 974, от 28.06.2024 № 2380, от 02.08.2024 № 2667, от 29.08.2024 № 2885, от 16.09.2024 № 3010, от 21.10.2024 № 3335, от 24.01.2025 № 101, от 03.02.2025 № 183,       от 04.03.2025 № 529, от 24.03.2025 № 754). (Приложение).
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Пирогова А.В.

Глава городского округа Воскресенск					                  	      А.В. Малкин

                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                     городского округа Воскресенск
                                                                                                                                                  Московской области
                                                                                                                                                                                   от __________________№____________

Изменения
в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 07.12.2022 № 6428 (с изменениями от 28.02.2023 № 914, от 04.04.2023 № 1765, от 24.05.2023 № 2695, от 04.07.2023 № 3605, от 22.01.2024 № 237, от 05.02.2024 №479, от 01.03.2024 № 974, от 28.06.2024 № 2380, от 02.08.2024 № 2667,                      от 29.08.2024 № 2885, от 16.09.2024 № 3010, от 21.10.2024 № 3335, от 24.01.2025 № 101, от 03.02.2025 № 183, от 04.03.2025 № 529, от 24.03.2025    № 754)

      1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» изложить в следующей редакции:
«
1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы развития инфраструктуры, обращения с ТКО, экологии, благоустройства и озеленения, транспорта, дорожного хозяйства, муниципального контроля

	Заказчик муниципальной программы
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск (далее УРИиЭ)

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Воскресенск Московской области, повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий.

	Перечень подпрограмм:
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. «Пассажирский транспорт общего пользования»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	2. «Дороги Подмосковья»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	5. «Обеспечивающая подпрограмма»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	3. «Безопасность дорожного движения»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

	2. . Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения.

	5. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений

	3. Снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028-2029 годы

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	559 030,80
	63 632,00
	16 094,00
	131 387,00
	252 144,00
	95 773,80
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	3 512 576,30
	349 168,83
	624 648,97
	875 969,00
	828 149,50
	834 640,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	4 071 607,10
	412 800,83
	640 742,97
	1 007 356,00
	1 080 293,50
	930 413,80
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                         »;
      2. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» изложить в следующей редакции:
«
9.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки испол-нения меро-прия-тия
	Источники финансирова-ния
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятия подпро-граммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 02. Организация транспортного обслуживания населения
	2023-2029
	Итого
	650 363,00
	39 760,00
	36 584,00
	157 350,00
	301 969,00
	114 700,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета Московской области
	512 895,80
	17 497,00
	16 094,00
	131 387,00
	252 144,00
	95 773,80
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Воскресенск
	137 467,20
	22 263,00
	20 490,00
	25 963,00
	49 825,00
	18 926,20
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 02.04
Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2023-2029
	Итого
	650 363,00
	39 760,00
	36 584,00
	157 350,00
	301 969,00
	114 700,00
	0,00
	0,00
	УРИиЭ

	Средства бюджета Московской области
	512 895,80
	17 497,00
	16 094,00
	131 387,00
	252 144,00
	95 773,80
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Воскресенск
	137 467,20
	22 263,00
	20 490,00
	25 963,00
	49 825,00
	18 926,20
	0,00
	0,00

	Обеспечено выполнения транспортной работы автомобильным транспортом в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров, %
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	х

	1 квар-тал
	1 полу-годие
	9 меся-цев
	12 меся-цев

	100
	100
	100
	100
	25
	50
	75
	100
	100
	100
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	Итого
	650 363,00
	39 760,00
	36 584,00
	157 350,00
	301 969,00
	114 700,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета Московской области
	512 895,80
	17 497,00
	16 094,00
	131 387,00
	252 144,00
	95 773,80
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Воскресенск
	137 467,20
	22 263,00
	20 490,00
	25 963,00
	49 825,00
	18 926,20
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                               ».

image1.png